
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ 

от «7» марта 2024 г. № 40-2/о

г. Котлас

О внесении изменений в Положение о школьной форме и 
внешнем виде обучающегося

На основании протокола № 2 заседания Совета общеобразовательного 
Учреждения от 06.03.2024 приказываю:
1. Внести изменения в Положение о школьной форме и внешнем виде обучающегося: 
1.1. подпункт 3.1.1. изложить в новой редакции:

«Парадная форма:
• Мальчики (юноши) - белая мужская сорочка, брюки черного цвета, галстук, 

жилет темно - синего цвета, туфли темного цвета, ремень темного цвета.
• Девочки (девушки) - белая блузка, глухо застегнутая или с небольшим 

декольте, юбка черного цвета, жилет темно - синего цвета, туфли на невысоком 
каблуке темного цвета, аккуратная прическа (волосы уложены в косу, в хвост или 
пучок) или стрижка, колготки телесного цвета, для обучающихся начальных классов - 
белые.»;
1.2. подпункт 3.1.2. изложить в новой редакции:

«Повседневная форма:
• Мальчики (юноши) - мужская сорочка или водолазка пастельных тонов, брюки 

классического покроя черного цвета, допускаются джинсы черного цвета 
классического покроя, жилет темно - синего цвета, аккуратная стрижка. В зимний 
период по время низкого температурного режима разрешается надевать свитер, в 
период весеннего и осеннего сезонов (при высоких температурах) допускается 
отсутствие жилета.

• Девочки (девушки) - однотонная блузка, рубашка или водолазка пастельных 
тонов, юбка или брюки черного цвета классического покроя, допускаются джинсы 
черного цвета классического покроя, жилет темно - синего цвета, туфли на невысоком 
каблуке темного цвета, аккуратная прическа (волосы уложены в косу, в хвост или 
пучок) или стрижка, колготки телесного или черного цвета, для обучающихся 
начальных классов - разноцветные. В зимний период по время низкого 
температурного режима разрешается надевать свитер, в период весеннего и осеннего 
сезонов (при высоких температурах) допускается отсутствие жилета.».
2. Ввести в действие с 01.09.2024 года. „7

Директор МОУ «Средняя ' V7


		2024-03-22T13:06:22+0300
	Хлызова Татьяна Леонидовна




